ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по профилактике правонарушений муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

от 20 августа 2019 года

Председательствовал:
Козлов М.С.

—

мэр города Козьмодемьянска, председатель
комиссии по профилактике правонарушений

Присутствовали члены комиссии:
Камаев А.В. — начальник МО МВД России

«Козьмодемьянский»
Бузанов Д.А. — заместитель мэра города Козьмодемьянска по

социальным вопросам, ответственный
секретарь

Мельникова Е.Ю. — ВрИО начальника Козьмодемьянского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Марий Эл

Голомысов В.П. — заведующий сектором физической культуры и
спорта администрации муниципального
образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск»

Крайнов С.Е. — консультант комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в
муниципальном образовании «Городской
округ «Город Козьмодемьянск»

Капустина И.Ю. — руководитель отдела культуры
администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Пономарева И.Г. — руководитель МУ «Отдел образования
администрации МО ГО «Город
Козьмодемьянск»

Виноградов Ю.Р. — заведующий психоневрологическим
отделением ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская
межрайонная больница»

Шарангина И.Е. — директор ГБУ РМЭ «Комплексный центр
социального обслуживания населения в
городе Козьмодемьянске»

Зяблова Е.В. — руководитель ГКУ РМЭ «Центр
предоставления мер социальной поддержки
населению в г.Козьмодемьянске»

Малышева А.О. — главный редактор МАУ «Редакция газеты
«Ведомости Козьмы и Дамиана»

Приглашенные:
Кадыкова О.П. — помощник Горномарийского межрайонного

прокурора

I. О рассмотрении представления Горномарийского межрайонного

следственного отдела СУ СК России по Республике Марий Эл о
принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших
совершению преступления (других нарушений закона)

Козлов М.С., Бузанов Д.А.

Заслушав информацию заместителя мэра города Козьмодемьянска по

социальным вопросам Д.А. Бузанова. Объяснения Е……………., который
пояснил, что он официально не трудоустроен, источником доходов являются
случайные заработки (подрабатывает у фермеров в Горномарийском районе),
в ГКУ РМЭ «Центр занятости населения города Козьмодемьянска и
Горномарийского района» по вопросу поиска работы и трудоустройства – не
обращался, Комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать директору ГКУ РМЭ «Центр занятости населения

города Козьмодемьянска и Горномарийского района» при обращении Е……..
оказать содействие в поиске работы и дальнейшего трудоустройства.

3. С Е…………... проведена профилактическая беседа с целью
недопущения противоправных действий в будущем. Е………….. было
настоятельно рекомендовано обратиться в ГКУ РМЭ «Центр занятости
населения города Козьмодемьянска и Горномарийского района РМЭ» в целях
поиска работы и дальнейшего трудоустройства.

II. О профилактике преступлений и правонарушений совершаемых

на улице и в других общественных местах
Козлов М.С., Камаев А.С., Бузанов Д.А.

Заслушав информацию начальника МО МВД России

«Козьмодемьянский» Камаева А.С., о деятельности по данному вопросу,
Комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский»:
- продолжить работу по профилактике преступлений и
правонарушений совершаемых на улице и в других общественных
местах;
- при проведении встреч с населением направлять участковых
уполномоченных полиции МО МВД России «Козьмодемьянский», в
соответствии с закреплёнными административными участками, с
целью знакомства населения с УУП МВД России «Козьмодемьянский»
и проведения с населением профилактической работы;
- с целью информирования населения разработать и распространить
памятки «Как не стать жертвой преступления (правонарушения) на
улице и в других общественных местах».
3. Рекомендовать администрации городского округа «Город

Козьмодемьянск» оказать содействие МО МВД России «Козьмодемьянский»
в доведении до населения информации, путем размещения в официальных
группах в социальных группах в сети Интернет, информации направленной

на предотвращение преступлений и правонарушений совершаемых на улице
и в других общественных местах.

4. Рекомендовать МАУ «Редакция газеты «Ведомости Козьмы и
Дамиана» оказать содействие МО МВД России «Козьмодемьянский» в
доведении до населения информации, путем публикации в газете,
информации направленной на предотвращение преступлений и
правонарушений совершаемых на улице и в других общественных местах.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам Д.А.
Бузанова.

III. Об организации информирования населения о способах
совершения дистанционных хищений денежных средств

Козлов М.С., Камаев А.С., Бузанов Д.А. Пономарева И.Г.

Заслушав информацию начальника МО МВД России

«Козьмодемьянский» Камаева А.С., о деятельности по данному вопросу,
Комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» (по

согласованию):
- продолжить работу по информированию населения о способах
совершения дистанционных хищений денежных средств;
- ориентировать участковых уполномоченных полиции МО МВД
России «Козьмодемьянский» при проведении профилактической
работы на своих административных участках, по предотвращению
совершения дистанционных хищений денежных средств, особое
внимание уделять гражданам наиболее старших возрастов;
- с целью информирования населения разработать и распространить
памятки о способах совершения дистанционных хищений денежных
средств;
3. Рекомендовать администрации городского округа «Город

Козьмодемьянск» оказать содействие МО МВД России «Козьмодемьянский»
в доведении до населения информации о способах совершения
дистанционных хищений денежных средств, путем размещения в
официальных группах в социальных сетях в сети Интернет.

4. Рекомендовать МАУ «Редакция газеты «Ведомости Козьмы и
Дамиана» оказать содействие МО МВД России «Козьмодемьянский» в
доведении до населения информации, путем публикации в газете,
информации о способах совершения дистанционных хищений денежных
средств.

5. МУ «Отдел образования муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» совместно с МО МВД России
«Козьмодемьянский»:

- разработать график и провести встречи с коллективами
образовательных организаций с целью информирования о способах
совершения дистанционных хищений денежных средств;

- МО МВД России «Козьмодемьянский» предоставить видеоролики
профилактической направленности, а МУ «Отдел образования
муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» распространить видеоролики профилактической
направленности в образовательные организации.
6. Исполнителям, указанным в решении, информацию о

выполнении мероприятий направить в Комиссию по профилактике
правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» до 25 января 2020 года

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам Д.А.
Бузанова.

IV. О состоянии преступности на территории города Козьмодемьянска

за 6 месяцев 2019 года и мероприятиях направленных на её
снижение

Козлов М.С., Камаев А.С., Бузанов Д.А.

Заслушав информацию начальника МО МВД России

«Козьмодемьянский» Камаева А.С., о деятельности по данному вопросу,
Комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» (по

согласованию):
- продолжить проведение мероприятий направленных на снижение
преступности на территории города Козьмодемьянска;
- совместно с администрацией городского округа в течение 4 квартала
2019 г. организовать проведение рабочих встреч с руководителями
предприятий и учреждений всех форм собственности по вопросу
технической укрепленности объектов, приобретения и установки
системы видеонаблюдения во внутренних помещениях, а также на
прилегающих к зданиям территориях;
- рассмотреть вопрос предоставления статистической информации в
разрезе трёх муниципальных образований: городской округ «Город
Козьмодемьянск», МО «Горномарийский муниципальный район», МО
«Юринский муниципальный район»;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам Д.А.
Бузанова.

V. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном образовании

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»:
- о принимаемых мерах для трудоустройства осужденных к

исправительным работам
Козлов М.С., Бузанов Д.А., Мельникова Е.Ю.

Заслушав информацию заместителя мэра города Козьмодемьянска по

социальным вопросам Бузанова Д.А., о деятельности по данному вопросу,
Комиссия по профилактике правонарушений решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Козьмодемьянскому межмуниципальному

филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл:
− продолжить исполнение Решения № 7 от 25 июня 2019 года

заседания Комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном
образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

3. Информацию о проделанной работе представить в Комиссию к 10
ноября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам Д.А.
Бузанова.

Мэр города Козьмодемьянска,
Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений М.С. Козлов

Секретарь Комиссии Д.А. Бузанов